令和２年 ４月１３日

保護者 各位

名護市立久辺中学校

校長 金城  健一

                            （公印省略）

令和３年度 学校教育の推進に伴う保護者へのお願い

 陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動に対し、ご支援とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

 さて、今年度より、新学習指導要領が始まり、児童生徒がこれからの社会で生き抜

くために、「主体的・対話的で深い学び」（アクティブ・ラーニング）の推進をして参

ります。そのためには、日々の学習の振り返りが大事であり、今年度は「エールノー

ト」と名称を変え、家庭学習の充実に努めます。

 そして、いじめに関わるＳＮＳ問題（ＬＩＮＥ）では、相手の嫌がる内容や誹謗中

傷を書き込んでしまい「そんなはずじゃなかったのに」と後悔する生徒もいます。

 また、現在の登下校の現状を見ると、車を校舎内に乗り入れる保護者がおり、子ど

も達の登下校時の安全を確保することができない状況となっております。

このような状況を各家庭でしっかり受け止め、家庭学習や携帯電話の使い方、安全

な登下校を実践し、子ども達が安心・安全に過ごすことのできる学校づくりを共に築

いていきましょう。

 つきましては、下記の内容について、保護者へお願い致します。

記

１ 家庭学習帳（エールノート）について

（１）目標：家庭学習帳を利用して、毎日の学習生活・学習を自己管理しよう！

（２）週に一度、週末に時間割表を貼らせ、翌週の見通しを立てます。

（３）毎日の家庭学習したことを保護者で確認をして、サインをして下さい。

２ 携帯電話使用時の約束事（ルール）について

 （１）午後９時以降は携帯電話の電源を切る。

 （２）食事中は携帯電話を触らない。

 （３）有害サイト（出会い系など）は見ない。

 （４）ＳＮＳサイトへの書き込みをしない・見ない・

（５）やるべき事を優先し、勉強中は携帯を触らない。

  以上のルールが守らなかった時は、契約を休止する等の対応をする。

  ※裏面の資料を参考にして下さい。

３ 登下校時の車の乗り入れ禁止について

 （１）登下校時は、生徒を校門前かバス停（沖縄バス  久辺局前バス停）で降ろし、

徒歩で登下校させてください。

 （２）早朝練習や休日の練習でも同様に乗り入れ禁止とします。

 （３）校内での車両事故を防ぎ、生徒の安全を確保するためご協力下さい。